

Reparatia capitala a strazii

Miron Costin

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 763 544,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	875,000	0,14 0,00	125,33 0,00
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	104,000	203,96 38,63	21 212,33 4 017,75
3	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr. 15 cm B22.5 sub borduri	m3	9,360	1 328,66 178,15	12 436,27 1 667,53
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	600,000	37,58 2,01	22 550,30 1 207,40
5	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire - 10 cm.adaos	m3	170,400	620,03 57,66	105 652,72 9 825,26
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic norma 0,3kg/m2	t	1,022	8 338,67 0,00	8 522,12 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 850,000	186,61	345 234,54

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K- la materiale =1,5 / K- la utilajelor=1,5			2,88	5 333,55
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr. 15 B22,5 Brod lotoc canal	m3	2,600	1 328,67 178,08	3 454,53 463,01

		Total	lei	519 188,14
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 065,76
		Total	100,00 +	524 253,90
		Cheltueli de regie	14,50 %	76 016,82
		Total	100,00 +	600 270,72
		Beneficiul de deviz	6,00 %	36 016,25
		Total	100,00 +	636 286,97
		TVA	20,00 %	127 257,39
		Total deviz:		763 544,36
		Inclusiv salariu		22 514,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a strazii

Miron Costin

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 763 544,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	36,95	57,66	2 130,54
2.	7129020012800	Pavator	h-om	94,98	57,66	5 476,54
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	92,50	57,66	5 333,55
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,60	57,66	899,50
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	129,50	57,66	7 466,97
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,94	57,66	1 207,40
		Total manopera				22 514,50

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	260,85	1 200,00	313 020,00
2.	1212121212121	Apa	m3	42,60	12,00	511,20
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	17,38	315,35	5 480,78
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	216,41	308,50	66 762,49
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,32	200,00	1 664,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,94	230,00	216,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,15	230,00	264,50
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	43,79	180,00	7 882,20
9.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,01	86,50	0,86
10.	23203226000401	Bitum	t	1,05	8 000,00	8 400,00
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	329,68	1,73	570,35
12.	2663102100000	Beton B20	m3	12,05	1 064,99	12 833,13
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	4,68	824,40	3 858,19
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	104,52	120,00	12 542,40
15.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	6,95	7,40	51,43
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,52	12,50	381,50
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,59	12,00	307,08
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,62	12,00	7,44
		Total materiale de construcții				434 753,75

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,26	160,50	41,73
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,92	1 533,83	16 749,42
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,31	393,93	122,12
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,16	402,27	2 880,25
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	56,09	6,80	381,41

6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,71	260,60	3 833,43
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,71	339,87	4 999,49
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	43,96	260,60	11 455,98
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,71	1 087,87	16 002,57
10.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,61	67,99	109,47
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,92	198,95	2 172,53
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,81	200,60	3 171,49
Total utilaje de construcții						61 919,89

Total	lei	519 188,14
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 065,76
Total	100,00 +	524 253,90
Cheltueli de regie	14,50 %	76 016,82
Total	100,00 +	600 270,72
Beneficiul de deviz	6,00 %	36 016,25
Total	100,00 +	636 286,97
TVA	20,00 %	127 257,39

Total deviz: **763 544,36**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a strazii Miron Costin Investitor Primaria mun. Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,14 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	160,50	0,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	200,60	0,06
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			203,96 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	0,0450	824,40	37,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,73	5,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	230,00	2,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
3	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr. 15 cm B22.5 sub borduri	m3			1 328,66 178,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,15
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0080	1 064,99	1 072,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	230,00	22,12
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	7,40	4,30
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	86,50	0,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,00	3,78
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	67,99	9,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,60	6,21
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	6,80	31,89
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			37,58 2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 533,83	27,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,60	3,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	198,95	3,62
5	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire - 10 cm.adaos	m3			620,03 57,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	57,66	43,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	308,50	391,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	315,35	32,16
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	180,00	46,26
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	12,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,27	16,90
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	260,60	67,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,60	5,02

1	2	3	4	5	6	7
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic norma 0,3kg/m2	t			8 338,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 219,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	393,93	119,49
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K- la materiale =1,5 / K- la utilajelor=1,5	m2			186,61 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	339,87	2,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,60	2,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 087,87	8,65
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile gr. 15 B22,5 Brod lotoc canal	m3			1 328,67 178,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,08
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0080	1 064,99	1 073,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	230,00	22,12
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	7,40	4,30
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	86,50	0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	12,00	3,78
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	67,99	9,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,60	6,17
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	6,80	31,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.